
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

«23» октября  2025       № 561/01-05 

 

Об итогах проведения муниципального этапа  

Республиканского конкурса детского творчества  

по безопасности дорожного движения  

«Дорога глазами детей» в 2025 году 

 

Во исполнение приказа Департамента образования и молодёжной 

политики Администрации г. Ялта Республики Крым от 08.09.2025 №477/01-05 

«О проведении муниципального этапа Республиканского конкурса детского 

творчества по безопасности дорожного движения «Дорога глазами детей» в 

2025 году» с 12.09.2025 по 14.10.2025 на базе МБУДО «ЦРТДЮ» проведен 

муниципальный этап Республиканского конкурса детского творчества по 

безопасности дорожного движения «Дорога глазами детей» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участиеобучающиеся следующих образовательных 

организаций:МБДОУ №3, МБДОУ №5, МБДОУ №6 «Лаврик», МБДОУ №9, 

МБДОУ №12, МБДОУ №21, МБДОУ №23, МБДОУ №24, МБДОУ №27, 

МБДОУ №67 «Солнечный дом», МБОУ «ЯСШК №1», МБОУ «ЯСШ №2 

«Школа будущего», МБОУ «ЯСШ №4», МБОУ «Ялтинская гимназия 

им.А.П.Чехова», МБОУ «ЯСШ № 6», МБОУ «ЯСШ № 7», МБОУ «ЯСШ 

№10», МБОУ «ЯСШ №11», МБОУ «ЯСШ №12», МБОУ «ЯСШ №15», МБОУ 

«Алупкинская СШ №1», МБОУ «Ливадийская СШ», МБОУ «Краснокаменская 

СШ», МБОУ «Никитская СШ» дошкольное отделение, МБУДО «ЦРТДЮ», 

МБУДО «ЦДЮТТ», МБУДО «ДЭЦ», МБУДО «ДМЦ», МБУК «ЯЦКС» 

филиал «АГДК». 

На основании протокола решения жюри Конкурса от 20.10.2025 № 3, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1.Считать победителями и призёрами Конкурса и наградить 

дипломами Департамента образования и молодёжной политики 

Администрации города Ялта Республики Крым (далее – Департамент 

образования): 



I степени:  

В номинации «Плакат»: 

Возрастная категория: 5-6 лет: 

- Чеснокову Екатерину Денисовну, обучающуюся объединения 

«Технический дизайн» Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического 

творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель – Котилевская Екатерина Алексеевна, педагог 

дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического 

творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым); 

- Кожевину Еву Глебовну, воспитанницу Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 21» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель –Бурдюкова Людмила Ивановна, воспитатель Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 21» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым) ; 

- Фурсу Глеба Александровича, воспитанника подготовительной группы 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 27 «Огонёк» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым (руководитель – Сотникова Наталья Александровна, 

воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 27 «Огонёк» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым). 

II степени: 

- Беседину Ксению Вадимовну, воспитанницу Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель – Герасимова Светлана Геннадиевна, воспитатель 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 3» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым); 

- Смирнову Таяну Павловну, воспитанницу старшей группы 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 27 «Огонёк» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым (руководитель – Хоруженко Юлия Сергеевна, 

воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 27 «Огонёк» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым). 

III степени:  

- Коринчука Артёма Антоновича, обучающегося объединения 

«Технический дизайн» Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического 

творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 



Крым (руководитель – Котилевская Екатерина Алексеевна, педагог 

дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического 

творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым); 

- Гончарову Евгению Алексеевну, воспитанницу Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель – Герасимова Светлана Геннадиевна, воспитатель 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 3» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым) 

- Холодкову Анастасию Владимировну, воспитанницу группы № 6 

«Капитошки» Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 3» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым (руководитель –Скрицкая Анастасия Александровна, 

воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 3» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым); 

- Черных Софию Александровну, воспитанницу группы № 6 

«Капитошки» Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 21» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым (руководитель –Бурдюкова Людмила Ивановна, 

воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 21» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым); 

- Бархиян Маргариту Александровну, воспитанницу группы № 6 

«Капитошки»  Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 21» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым (руководитель –Бурдюкова Людмила Ивановна, 

воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 21» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым); 

- Дрожкина Рената Османовича, воспитанника группы № 4 «Радуга»  

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 21» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель – Керимова ЗеляхаМустафаевна, воспитатель 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 21» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым); 

- Рябцева Никиту Сергеевича, воспитанника старшей группы «Пчёлки»  

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 67 «Солнечный дом» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым (руководитель – Быкова Юлия Александровна, 

воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 



учреждения «Детский сад № 67 «Солнечный дом»» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым); 

- Бутым Еву Антоновну, воспитанницу старшей группы «Пчёлки» 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 67 «Солнечный дом» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым (руководитель - Циперович Татьяна Григорьевна, 

воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 67 «Солнечный дом»» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым); 

- Подрезова Максима Антоновича, воспитанника старшей группы 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №24 «Дружба» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым (руководитель - Кожеватова Татьяна Петровна 

воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад №24 «Дружба» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым); 

- Велиева Вели Аметовича, воспитанника старшей группы 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 27 «Огонёк» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым (руководитель - Хоруженко Юлия Сергеевна, 

воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 27 «Огонёк» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым); 

- Тихонова Павла Алексеевича, воспитанника подготовительной группы 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 27 «Огонёк» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым (руководитель - Сотникова Наталья Александровна, 

воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 27 «Огонёк» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым); 

- Погорелого Акима Богдановича, воспитанника подготовительной 

группы Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 27 «Огонёк» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым (руководитель - Сотникова Наталья 

Александровна, воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 27 «Огонёк» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым). 

I степени:  

Возрастная категория: 7-10 лет 

- Панкова Виталия Владимировича, обучающегося 4-А класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Алупкинская средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Амет-Хана 

Султана» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель –Адильшаева Анна Петровна, учитель начальных классов 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 



«Алупкинская средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Амет-Хана 

Султана» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым); 

- Писареву Полину Михайловну, обучающуюся творческого объединения 

«Куманец» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – 

Петрушенко Вероника Валериевна, педагог дополнительного 

образованияМуниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым). 

II степени:  

- Добришину Марию Алексеевну, обучающуюся объединения 

«Технический дизайн» Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического 

творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель – Котилевская Екатерина Алексеевна, педагог 

дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического 

творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым); 

-Басисту Анну Наркетовну, обучающуюся творческого объединения 

«Куманец» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – 

Петрушенко Вероника Валериевна, педагог дополнительного 

образованияМуниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым). 

III степени: 

- Воронкова Егора Евгеньевича, обучающегося 2-Б класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №15 имени Героя Советского Союза И.М.Манагарова» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель –Бузуева Наталия Викторовна, учитель начальных классов 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №15 имени Героя Советского Союза И.М.Манагарова» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым); 

- Шармазанян Леона Ашотовича, обучающегося 1-К класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №11» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель –Мартынович Нина Константиновна, учитель 

начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ялтинская средняя школа №11» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым); 



- Кисличенко Алису Михайловну, обучающуюся 2-А класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Алупкинская средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Амет-Хана 

Султана» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель – Кожевникова Эльмира Фератовна, учитель начальных 

классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Алупкинская средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Амет-Хана 

Султана» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым); 

- Папылева Артёма Романовича, обучающегося объединения 

«Композиция» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детский морской центр» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым (руководитель –Чечельницкая Юлия Ивановна, 

педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детский морской центр» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым); 

- Скворцова Илью Алексеевича, обучающегося объединения 

«Композиция» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детский морской центр» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым (руководитель –Чечельницкая Юлия Ивановна, 

педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детский морской центр» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым); 

- Туманову Варвару Вадимовну, обучающуюся объединения 

«Композиция» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детский морской центр» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым (руководитель –Чечельницкая Юлия Ивановна, 

педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детский морской центр» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым); 

- Гурова Федора Андреевича, обучающегося 1-А класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская гимназия имени 

А.П.Чехова» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель – Ростовская Юлия Игоревна, учитель изобразительного 

искусства Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская гимназия имени А.П.Чехова» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым); 

- Матей Анну Михайловну, обучающуюся объединения «Радуга красок» 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детский экологический центр» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым (руководитель –Проскурня Елена Владимировна, 

педагог дополнительного образования  Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детский экологический центр» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым); 



- Бережную Киру Романовну, обучающуюся 2 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ливадийская средняя школа 

имени Героя Советского Союза П.А. Рассадкина» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Асанова Лилия 

Рустемовна, учитель начальных классов Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ливадийская средняя школа имени Героя 

Советского Союза П.А. Рассадкина» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым). 

I степени: 

Возрастная категория: 11-14 лет 

- Ерёмина Тимофея Ивановича, обучающегося объединения 

«Технический дизайн» Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического 

творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель – Котилевская Екатерина Алексеевна, педагог 

дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического 

творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым); 

- Шураеву Анастасию Евгеньевну, обучающуюся 7-Б класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №4» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель – Мазина Ксения Викторовна, учитель 

русского языка и литературы Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа №4» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым). 

II степени: 

- Кравченко Оливию Александровну, обучающуюся объединения 

«Технический дизайн» Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического 

творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель – Котилевская Екатерина Алексеевна, педагог 

дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического 

творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым); 

- Фомичеву Киру Дмитриевну, обучающуюся 5-А класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №2 «Школа будущего» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым (руководитель –Золоткова Ирина Алексеевна, 

учитель изобразительного искусства Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа №2 «Школа 

будущего» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым). 

III степени: 



- Старковского Владислава Владиславовича, обучающегося 5-К класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №6» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель –Гега Анна Олеговна, учитель начальных 

классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская средняя школа №6» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым); 

- Головань Тимура Сергеевича, обучающегося 5-А класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа № 7 имени Нади Лисановой» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Скворцова Елена 

Александровна, учитель английского языка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 7 имени Нади 

Лисановой» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым). 

I степени:  

Номинация «Творческий Лэпбук»: 

Возрастная категория: 5-6 лет: 

Кичигина Константина Евгеньевича, воспитанника подготовительной 

группы Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад №6 «Лаврик» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым (руководитель - Горбенко Елена 

Николаевна, воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №6 «Лаврик» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым). 

II степени: 

- Кожевникова Виктора Ивановича, обучающуюся 2-А класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Алупкинская средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Амет-Хана 

Султана» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель – Кожевникова Эльмира Фератовна, учитель начальных 

классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Алупкинская средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Амет-Хана 

Султана» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым); 

- Созинова Александра Игоревича, воспитанника старшей группы 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №6 «Лаврик» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель – Курило Алена Игоревна, воспитатель 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №6 «Лаврик» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

III степени: Короткова Льва Евгеньевича, воспитанника старшей группы 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 27 «Огонёк» муниципального образования городской округ 



Ялта Республики Крым (руководитель – Хоруженко Юлия Сергеевна, 

воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 27 «Огонёк» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым). 

Возрастная категория: 7-10 лет: 

I степени: Швец Софию Евгеньевну, обучающуюся 5-Б класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №12 с углубленным изучением иностранных языков» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель –Насибова София Эдуардовна, учитель математики 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №12 с углубленным изучением иностранных языков» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым). 

II степени: Жукову Адель Александровну, обучающуюся объединения 

«Технический дизайн» Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического 

творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель – Котилевская Екатерина Алексеевна, педагог 

дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического 

творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым). 

III степени:Вакарюк Юлию Алексеевну, обучающуюся 2-Б класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №4» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель – Лель Елена Викторовна, учитель начальных 

классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская средняя школа №4» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ялтинская средняя школа №4» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым). 

Возрастная категория: 11-14 лет: 

I степени: Жукова Яна Александровича, обучающегося объединения 

«Технический дизайн» Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического 

творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель – Котилевская Екатерина Алексеевна, педагог 

дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического 

творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым). 

II степени: Любавину Кристину Александровну, обучающуюся 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Краснокаменская средняя школа» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым (руководитель –Таланова Алина Юрьевна, 



учитель ИЗО Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Краснокаменская средняя школа» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым). 

I степени:  

Номинация «Рисунок»: 

Возрастная категория: 5-6 лет: 

- Иваниденко Анну Ивановну, воспитанницу Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель - Формовская Маргарита Евгеньевна, воспитатель 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 3» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

II степени: 

- Луговсткую Таисию Данииловну, воспитанницу подготовительной 

группы Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад №6 «Лаврик» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Горбенко Елена 

Николаевна, воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №6 «Лаврик» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым); 

- Климонтова Александра Дмитриевича, воспитанника разновозрастной 

группы Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 12» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым (руководитель – ЧерентаеваЕлена Михайловна, 

воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 12» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым); 

- Курлову Надежду Григорьевну, воспитанницу разновозрастной группы 

«Солнышко» Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 23» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым (руководитель – Ерхова Наталия Павловна, воспитатель 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 23» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

III степени:  

- Горинкова Тимофея Сергеевича, обучающегося объединения 

«Технический дизайн» Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического 

творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель – Котилевская Екатерина Алексеевна, педагог 

дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического 

творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым); 



- Русова Кирилла Сергеевича, воспитанника Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель –Формовская Маргарита Евгеньевна, воспитатель 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 3» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым); 

- Колядинского Максима Максимовича, воспитанника Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель –Формовская Маргарита Евгеньевна, воспитатель 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 3» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым); 

- Стрелец Софию Ивановну, воспитанницу старшей группы 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №24 «Дружба» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым (руководитель –Кожеватова Татьяна Петровна 

воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад №24 «Дружба» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым); 

- Злобина Макара Алексеевича, воспитанника старшей группы 

«Ромашка» структурного подразделения«Детский сад»Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Никитская средняя школа им. 

М.Г.Малышева» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель –Тымченко Светлана Викторовна, 

воспитатель структурного подразделения«Детский сад»Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Никитская средняя школа им. 

М.Г.Малышева» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым); 

- Панкратова Александра Андреевича, воспитанника старшей группы 

«Ромашка» структурного подразделения«Детский сад»Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Никитская средняя школа им. 

М.Г.Малышева»муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель –Тымченко Светлана Викторовна, 

воспитатель структурного подразделения«Детский сад»Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Никитская средняя школа им. 

М.Г.Малышева» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым); 

- СейдаметоваМурадаЭнверовича, воспитанника старшей группы 

«Ромашка» структурного подразделения«Детский сад»Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Никитская средняя школа им. 

М.Г.Малышева», муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель –Тымченко Светлана Викторовна, 

воспитатель структурного подразделения«Детский сад»Муниципального 



бюджетного общеобразовательного учреждения «Никитская средняя школа им. 

М.Г.Малышева» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым); 

- Корневу Доброславу Владимировну, воспитанницу разновозрастной 

группы Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 12» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым (руководитель –ЧерентаеваЕлена Михайловна, 

воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 12» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым); 

- Баня Владиславу Евгеньевну, воспитанницу разновозрастной группы 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 12» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель – ЧерентаеваЕлена Михайловна, воспитатель 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 12» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым); 

- Гура Марию Олеговну, воспитанницу старшей группы Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель –Курмей Наталья Владимировна, воспитатель Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым); 

- Мишука Александра Александровича, воспитанника разновозрастной 

группы «Звёздочки» Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 23» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Денисова 

Оксана Владимировна, воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 23» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым); 

- Кондратюка Даниила Витальевича, воспитанника разновозрастной 

группы «Звёздочки» Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 23» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Денисова 

Оксана Владимировна, воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 23» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым); 

- Кравченко Анну Романовну, воспитанницу подготовительной группы 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 5» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель – Михайлова Наталья Анатольевна, 

воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 5» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым); 



- Черникову Анну Александровну, воспитанницу подготовительной 

группы Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 5» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым (руководитель – Михайлова Наталья Анатольевна, 

воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 5» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым); 

- Мироненко Полину Дмитриевну, воспитанницу подготовительной 

группы Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 5» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым (руководитель – Михайлова Наталья Анатольевна, 

воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 5» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым); 

- Руднева Павла Всеволодовича, воспитанника подготовительной группы 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 5» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель – Михайлова Наталья Анатольевна, 

воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 5» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым). 

I степени:  

Возрастная категория: 7-10 лет: 

- Вахрушеву Дарью Владиславовну, обучающуюся 3-В класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №11» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель – Тихомирова Виктория Олеговна, учитель 

начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ялтинская средняя школа №11» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым); 

- Корнееву Варвару Антоновну,  обучающегося 1-Б класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

гимназия имени А.П.Чехова» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым (руководитель – Ростовская Юлия Игоревна, учитель 

изобразительного искусства Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская гимназия имени А.П.Чехова» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым). 

II степени: 

- БолдареваМаркуса Юрьевича, обучающегося объединения 

«Технический дизайн» Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического 

творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель – Котилевская Екатерина Алексеевна, педагог 

дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического 



творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым); 

- Белоконь Викторию Юрьевну, обучающуюся 5-Б класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №6» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель –МуратчаДжумазеАхтемовна, учитель ОБЗР 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №6» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым); 

-Басисту Анну Наркетовну, обучающуюся творческого объединения 

«Куманец» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – 

Петрушенко Вероника Валериевна, педагог дополнительного 

образованияМуниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым). 

III степени: 

- Ибрагимова Тимура Руслановича, обучающегося 2 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ливадийская средняя школа имени Героя Советского Союза П.А. Рассадкина» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель – Асанова Лилия Рустемовна, учитель начальных классов 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ливадийская средняя школа имени Героя Советского Союза П.А. Рассадкина» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым); 

- Кириченко Ольгу Николаевну, обучающуюся 2 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ливадийская средняя школа 

имени Героя Советского Союза П.А. Рассадкина» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Асанова Лилия 

Рустемовна, учитель начальных классов Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ливадийская средняя школа имени Героя 

Советского Союза П.А. Рассадкина» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым); 

- Гиляровского Александра Константиновича, обучающегося 2-В класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа-коллегиум №1» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым (руководитель –Лошкарадзе Яна Георгиевна, учитель 

начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ялтинская средняя школа-коллегиум №1» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым); 

- Авдеева Глеба Витальевича, обучающегося 3-Б класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа 

№10» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель – Гордиенко Галина Викторовна, учитель начальных классов 



Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №10» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым); 

- Наданян Аню Гариковну, обучающуюся 2-Б класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа 

№10» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель –Гординская Наталья Дмитриевна, учитель начальных классов 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №10» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым); 

- Коновалова Матвея Александровича, обучающегося 2-А класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №10» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель –КантемироваСебияРефатовна, учитель 

начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ялтинская средняя школа №10» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым); 

- Жданович Елизавету Леонидовну, обучающуюся 3-А класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №10» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель – Мирошниченко Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа №10» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым). 

I степени:  

Возрастная категория: 11-14 лет: 

- Богодиста Глеба Александровича, обучающегося 5-Б класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №2 «Школа будущего» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым (руководитель –Золоткова Ирина Алексеевна, 

учитель изобразительного искусства Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа №2 «Школа 

будущего» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым); 

- Коломейцеву Викторию Сергеевну, обучающуюся 7 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Краснокаменская средняя школа» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым (руководитель –Таланова Алина Юрьевна, 

учитель ИЗО Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Краснокаменская средняя школа» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым). 

II степени:Танькову Екатерину Дмитриевну, обучающуюся объединения 

«Технический дизайн» Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического 

творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 



Крым (руководитель – Котилевская Екатерина Алексеевна, педагог 

дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического 

творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым). 

III степени:Чамата Софию Романовну, обучающуюся 6-Г класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №2 «Школа будущего» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым (руководитель –Золоткова Ирина Алексеевна, 

учитель изобразительного искусства Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа №2 «Школа 

будущего» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым). 

Возрастная категория: 15-18 лет: 

I степени: Острикову Владу Викторовну, обучающуюся 11 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа № 7 имени Нади Лисановой» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым (руководитель –Цейтлер Римма 

Константиновна, учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 7 имени Нади 

Лисановой» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым). 

I степени:  

Номинация «Золотое перо»: 

Возрастная категория: 7-10 лет: 

- Симонова Никиту Евгеньевича, обучающегося объединения 

«Волшебный мир» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель – Скуридина Ирина Николаевна, педагог дополнительного 

образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым); 

- МуртазаевуАрзыНаримановну, обучающуюся студии журналистики 

«2х2» Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ялтинская 

централизованная клубная система» филиал «Алупкинский городской дом 

культуры» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель – Османова Эльвира Дамировна, руководитель студии 

журналистикии «2х2» Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Ялтинская централизованная клубная система» филиал «Алупкинский 

городской дом культуры» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

II степени: Кривошей Дмитрия Игоревича, обучающегося объединения 

«Волшебный мир» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» 



муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель – Скуридина Ирина Николаевна, педагог дополнительного 

образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым). 

III степени: Бондаренко Лиану Руслановну, обучающуюся 2-Б класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №15 имени Героя Советского Союза И.М.Манагарова» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель –Бузуева Наталия Викторовна, учитель начальных классов 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №15 имени Героя Советского Союза И.М.Манагарова» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым). 

Возрастная категория: 11-14 лет 

I степени: 

- Черногорец Людмилу Олеговну, обучающуюся объединения 

«Волшебный мир» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель – Скуридина Ирина Николаевна, педагог дополнительного 

образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым); 

- Лель Есению Константиновну, обучающуюся 6-Б класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №4» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель –Станчиц Ольга Геннадьевна, учитель 

русского языка и литературы Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа №4» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №4» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

II степени: Авдеева Глеба Витальевича, обучающегося 3-Б класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №10» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель – Гордиенко Галина Викторовна, учитель 

начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ялтинская средняя школа №10» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым). 

III степени: 

- Невмержицкую Софию Вячеславовну, обучающуюся 5-А класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ливадийская средняя школа имени Героя Советского Союза П.А. Рассадкина» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 



(руководитель –Самородов Илья Юрьевич, учитель информатики и математики 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ливадийская средняя школа имени Героя Советского Союза П.А. Рассадкина» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым); 

- Донец Викторию Богдановну, обучающуюся 5-А класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа № 7 имени Нади Лисановой» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Донец Наталья 

Викторовна, учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 7 

имени Нади Лисановой» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым); 

- Бекренёва Ярослава Денисовича, обучающегося студии журналистики 

«2х2» Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ялтинская 

централизованная клубная система» филиал «Алупкинский городской дом 

культуры» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель - Османова Эльвира Дамировна, руководитель студии 

журналистики «2х2» Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Ялтинская централизованная клубная система» филиал «Алупкинский 

городской дом культуры» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым); 

- Поздоровкина Данила Евгеньевича, обучающегося 2-Б класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №10» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель –Гординская Наталья Дмитриевна, учитель 

начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ялтинская средняя школа №10» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым); 

- Москатова Дмитрия Петровича, обучающегося 5-В класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа-коллегиум №1» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым (руководитель – Александрова Алла Васильевна, 

учитель истории и обществознания Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа-коллегиум №1» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым); 

- Куликову Варвару Дмитриевну, обучающуюся 5-В класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа-коллегиум №1» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым (руководитель – Александрова Алла Васильевна, 

учитель истории и обществознания Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа-коллегиум №1» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым). 

Возрастная категория: 15-18 лет: 

I степени: Скуридину Викторию Денисовну обучающуюся объединения 

«Волшебный мир» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 



образования «Центр детско-юношеского технического творчества» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель – Скуридина Ирина Николаевна, педагог дополнительного 

образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым). 

II степени: Лялину Ксению Дмитриевну, обучающуюся студии 

журналистики «2х2» Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Ялтинская централизованная клубная система» филиал «Алупкинский 

городской дом культуры» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель - Османова Эльвира Дамировна, руководитель 

студии журналистики «2х2» Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Ялтинская централизованная клубная система» филиал 

«Алупкинский городской дом культуры» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым). 

2. МБУДО «ЦРТДЮ» (Ломакина Ю.С.) обеспечить: 

2.1. Направление до 31 октября 2025 года сопроводительную 

документацию по адресу ГБОУ ДО РК «ДДЮТ» для участия в 

Республиканском этапе победителей муниципального этапа Конкурса. 

2.2. Награждение победителей Конкурса в соответствии с Положением. 

3. Данный приказ разместить на сайте Департамента образования и 

молодежной политики Администрации города Ялта. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

отдела дошкольного и дополнительного образования Департамента 

образования М.И. Коневу. 

 

 

 

Начальник                Н.В. Гладченко 

 

 

Проект приказа вносит: 

 

Заместитель начальника отдела 

 

Проект приказа согласован: 

 

Начальник отдела дошкольного и 



 

дошкольного и дополнительного 

образования Департамента 

образования и молодежной политики 

Администрации города Ялта 

 

_______________ О.А. Лазоренко 

дополнительного образования 

Департамента образования и 

молодежной политики 

Администрации города Ялта 

 

_______________ М.И. Конева 


